

Numer 227.

# DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

w Warszawie dnia 10. Lipca. 1820 Roku.

*Boni civis est, nosse instituta et leges civitatis, usque obtemperare.*

Nro 64,835. — Wydział Administracyjny.  
KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Podaje do powszechnéj wiadomości, iż pobór mostowego we Wsi Łagewnikach w Obwodzie Łęczyckim położonéj, z powodu, iż żaden most nie trzymając długości łokci 25 w myśl Postanowienia Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 5 Sierpnia 1817 r. do pobierania opłaty nie kwalifikuje się, uchylonym i zniesionym zostaje.

Uwielamniając Kommissya Woiewódzka o tém Obywateli i Mieszkańców, oznajmia im, iż odtąd nikomu nie wolno wymagać opłaty mostowego z mostów pod Wsią Łagiewnikami.

Ze ktoby niniejszy zakaz przestąpił, na mocy Artykułu 14 wspomnionego wyżéj Postanowienia, iako oszukujący, do Sądu po ukaranie odesłanym zostanie.

Aby więc woli Rządu zadosyć się stało, Obywatele i Mieszkańcy w każdym przypadku do Kommissarza Obwodu, iako Władzy naybliższéj, a z kolei do Kommissyi Woiewódzkiéj zaskarżenia swe w razie nieprawnie pobieranéj opłaty, podawać powinni.

w Warszawie dnia 22 Mca Czerwca 1820 r.

VICE PREZES

*Piwonicki.*

*Filipecki, Sekr: Jener.*

Nro 32,930. — Wydział Policji.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Postanowieniem Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 9 Stycznia 1816. w Dzienniku Praw Tomie 1. umieszczonym, wskazane zostały Urzędom Administracyjno-Pu-



licyinyim iak mają postępować z Osobami Woyskowemi, ozbrodnją, przestępstwo, lub iakie przewinienie Policyine oskarżonemi.

Gdy doszło wiadomości Władz wyższych, iż niektóre Urzęda Policyine Kraiowe lub Policyino - Sądowe, w przypadku zaareztowania Ordynansów Woyskowych (Denszczyków) służących u Generatów i Officerów Rossyiskich, o przestępstwo zaskarżonych, pociągają takowych wprost do odpowiedzialności przed Sądy Cywilne karzące, niezważając iż ci ludzie według przepisów Woyska Cesarsko Rossyiskiego, są zwykle z żołnierzy wybierani; dla zapobieżenia więc na przyszłość podobnym uchybieniom, w skutek Reskryptu Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policyi z dnia 2 Czerwca r. b. Nro  $\frac{1872}{1712}$  na Postanowieniu Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 30 Maja r. b. zapadłem wspartego, poleca Wóytom Gmin, Burmistrzom Miast i Kommissarzom Obwodowym, aby w razie zaskarżenia lub przyareztowania Ordynansa Rossyiskich Woysk Officera, iakiegokolwiek bądź stopnia, o przestępstwo oskarżonego, nie przed Sądy Cywilne karzące, lecz w myśl Artykułu 1. Postanowienia Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 9. Stycznia 1816 r. przed najbliższą Władzę Woyskową Rossyiską do odpowiedzialności pociągają, i teyże zaareztowanych z dokładnem opisaniem przestępstwa odsęłali.

w Warszawie dnia 15 Czerwca 1820 r.

Vice PREZES *Piwnicki*.

*Filipecki, Sekr: Jener:*

Nro. 36,761. Wydział Woyskowy.

### KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W skutek odezwy Kommissyi Prowiantskiéy ukończaiący rachunki z żywienia Woysk Rossyiskich w Królestwie Polskim, i wydanéy dyspozycyi Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policyi, zalecą Władzom Administracyino-Policyinyim a mianowicie Wóytom i Burmistrzom, aby śledzili: czy kupiec pierwszý klasy Manchel Meierowicz, który trudniąc się Liwerunkiem dostawy i przewózki produktów w roku 1814 do magazynów byłego Xięstwa Warszawskiego, zadłużył się Skarbowi Rossyiskiemu 32103 Rubli Assygnacyami i 5 kopieek, iakiego w ich Gminach majątku ruchomego lub nieruchomego nie posiada, i czyli onemu od kogo iaka należytość z interessów handlowych nie przypada. W zdarzeniu, gdyby co podobnego odkrytym zostało, natychmiast o tém Kommissarza Właściwego Obwodu uwiadomią. Kommissarze zaś Obwodowi skutku rzeczy dopilnują i Kommissyi Woiewódzkiéy do dnia 1. Sierpnia r. b. doniosą.

w Warszawie dnia 26 Mca Czerwca 1820 r.

Vice PREZES *Piwnicki*,

*Filipecki, Sekr: Jener:*



Nro 34,363. — Wydział Policji.

## KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W wykonaniu Reskryptu Kommissyi Rządowéy Spraw Wewnętrznych i Policji z dnia 12 Czerwca r. b. Nro  $\frac{537}{1806}$  wzywa Wóytów Gmin, Burmistrzów Miast, Obywateli i Mieszkańców w Woiewództwie Mazowieckim, aby Maxyma Hołub i Mikołaja Serka, niżej z fizynomii opisanych, poddanych Rossyjskiego Rotmistrza Kazimierza Szaulińskiego, którzy w nocy z dnia 6. na 7. Kwietnia r. b. skradłszy Panu swemu pieniądze i rzeczy w wartości 35 tysięcy Rubli Assygnacyinych, za granicę zbiegli, ściśle śledzili, dostrzeżonych przytrzymali i pod strażą pewną właściwemu Kommissarzowi Obwodu odprowadzić kazali, który Kommissyi Woiewódzkiej odesłać iest obowiązany.

w Warszawie dnia 16 Mca Czerwca 1820 r.

VICE PREZES

*Piwnicki,*

*Filipecki, Sekr: Jener:*

O p i s.

1. Maxym, syn Iwana Hołub, lat 24, wzrostu miernego, włosów na głowie kędzierawych, oczu siwych, nosa wielkiego szerokiego, nóg krzywych; odzienie na nim było: płaszcz nowy sukienny szaraczkowy, surdut z takiegoż sukna, szpancer z sukna szaraczkowego, spodnie nowe zielone sukienne.
2. Mikołaj Serka, (kozak) Kartaszewski, lat 18, wzrostu średniego, włosów na głowie ciemnych, oczu czarnych, na twarzy i na szyi ma plamy żółte od zaziębnienia, umie grać na torbanie, na nim odzienie: czapka z sukna szaraczkowego, czekman nakęstałt kozackiego nowy z niebieskiego sukna, drugi czekman z sukna szaraczkowego.

Nro: 31,290. Wydział Woyskowy.

## KOMMISSYA WOIEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Dwie dymmissye, iedna dla Franciszka Jackowskiego, druga dla Jana Chodołowicza żołnierzy z półku strzelców Gwardyi konnéy wydane, przypadkowym sposobem zaginęły. Kommissya Woiewódzka zapobiegając, aby kto przez przywłaszczenie sobie nazwiska, korzyści iakowych nie odniósł, zaleca Urzędowi Administracyino - Policyinyjn, iżby bacžność na nieprawnie posiadających też dymmissye mieli, a w razie wynalezienia



nia, takowe wprost do Bióra Kommissyi Woiewódzkiey, do dalszego użycia odesłał.  
w Warszawie dnia 27 Czerwca 1820 r.

VICE PREZES

*Piwnicki,*

*Filipecki, Sekr: Jener.*

Nro: 37,084. — Wydział Woyskowy.

### KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Znalezione dwie dymissye, jedna dla Dąbrowskiego Michała żołnierza z pułku 4. Strzelców konnych, w dniu 11 Grudnia r. 1816 wydana, — druga dla Adamskiego Walentego żołnierza z pułku 6. piechoty liniowey w dniu 18 Września r. 1818, znajduią się w Biórze Kommissyi Woiewództwa Mazowieckiego. Uwiadamiając o tém, wzywa zarazem właścicieli tychże dymissyi, aby się do swéy Władzy (gdzie zamieszkują) udali, dla złożenia deklaracyi, że te aktualnie do nich należą, a Kommissya Woiewódzka za rekwizycją teyże Władzy, takowe z swych Akt dla doręczenia im przesłać nieomieszka.

Wóyci Gmin i Burmistrze Miast, przekonają się czy wspomnieni żołnierze w ich Gminach niezamieszkują, aby dymissye znalezione, po należytych o rzeczy przekonaniu, dla zachowania w księgach Gminnych tymże odesłane być mogły.

w Warszawie dnia 27 Mca Czerwca 1820 r.

VICE PREZES

*Piwnicki,*

*Filipecki, Sekr: Jener.*

Nro 25,299. — Wydział Służby Publiczney.

### KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Podając do wiadomości powszechnéy Obywateli i Mieszkańców Woiewództwa Mazowieckiego umieszczony tu poniżej Prospekt na Dzieło pod tytułem: *O Ziemskim Systemacie Kredytowym* przez Antoniego Dunina wydane, wzywa onychże uprzejmie, aby przez wzgląd na zamiar Autora, w którym to Dzieło wypracował, liczném zapisaniem się na Prenumeratę tegoż Dzieła, podali mu sposobność wydrukowania takowego. Kommissarze Delegowani do Obwodów odebrali polecenie wraz ze stosowną ilością exemplarzy Prospektu oraz biletów, aby zebraniem prenumeraty zaięli się; przez co mającym chęć prenumerowania Dzieła wspomnionego, nabycie onego ułatwioniu zostało.

w Warszawie dnia 30 Czerwca 1820 r.

VICE PREZES *Piwnicki,*

*Filipecki, Sekr: Jener.*



Ogłoszenie Prenumeraty na Dzieło pod tytułem:

**O ZIEMSKIM SYSTEMACIE KREDYTOWYM.**

Korzyściach i potrzebie tego Instytutu Kredytowego dla Królestwa Polskiego, wraz z wykładem prawodawstwa ziemskiego systematu Kredytowego Śląskiego.

Gdy termin ukończenia się moratorium jest blizki, i zgubne klęski które takowe odwlekało tylko, spadną teraz na zadłużonych właścicieli dóbr Ziemiańskich, iako też na ich wierzycieli, iesli rzeczy w tym stanie pozostaną; to zaś niebezpieczeństwo odwrócone byż tylko może przez wskrzeszenie kredytu, który w wypłatach zastępuje wielekroć niedostateczny zapas monet brzęczących, a do osiągnięcia tego celu nic się nie nastęrcza z niezawodnięszém zaręczeniem pomyslnego skutku, iak sławny ziemski systemat kredytowy, którym, pierwszy założyciel iego Fryderyk wielki Król Pruski, w podobném położeniu prowincyi Śląskiéy zniszczonéy klęskami 7. letniéy woyny, ocalenie przyniósł; kiedy także tyle dzieł dobroczynnych przez N. Cesarza i Króla dla kraiu naszego spełnionych, spodziewać nam się każą, iż nie uszło oycowskiéy uwagi iego, smutne położenie kredytu kraiowego; i że zapewne na seymie wskazać raczy środki do przywrócenia onego i założy podstawę do iego trwałości; z drugiéy zaś strony, gdy ténże Instytut kredytowy obcy, i w kraiu naszym mało znaiomy, nie zasłużenie natrafia przeciwników, te przeto pobudki tak ważne, skłoniły mę do napisania dziełka pod tytułem na początku wyrażonym, w którém wystawiłem:

1. Podstawne zasady Ziemskiego Systematu kredytowego.

2. Korzyści które z założenia tego Towarzystwa Kredytowego:

- a) Dla właściciela dóbr.
- b) Dla kapitalistów i każdego mającego pieniądze w zasobie.
- c) I w ogólności dla całego kraiu wypływią.

3. Możliwość połączenia z tym Instytutem zakładów:

- a) Funduszu umarzającego długi.
- b) I funduszu do zbierania kapitałów, na wzór Hamburgskiego.

4. Potrzebę założenia Ziemskiego Towarzystwa Kredytowego, w kraiu naszym, i pod jakimi warunkami spodziewać się można, pomyslnego onegoż przyzięcia się.

5. A w końcu załączyłem naycelnieysze źródło do czerpania zasad i ustaw do tego Towarzystwa Kredytowego, którém jest prawodawstwo Ziemskiego Towarzystwa Śląskiego.

Dzieło to którego druk rozpoczął się w Rządowéy drukarni w Warszawie, zawierać będzie od 400 do 500 stronic lub przeszło, wielkie 8vo.



Podpisany ma honor upraszać szanowną Publiczność, aby raczyła przez prenumeratę ułatwić wydrukowanie tego dziełka, które przed tegorocznym seymem niezawodnie ukończone będzie. Prenumerata na exemplarz jeden na wodnym papierze wynosi złopol. 7. na pięknym Berlińskim złopol. 9. extra kosztów poczty. Będzie zbierana: w Warszawie w księgarni JP. Glücksberga; w Krakowie u JP. Mateckiego, w Lwowie u JP. Wilda i Pfafa, w Wilnie u JP. Zawadzkiego, w Lublinie u JP. Weinke, za kwitem każdej respective księgarni, który to kwit będzie służyć za dowód do odebrania od właściwey księgarni prenumerowanego dzieła.

Nadto można prenumerować to dzieło po wszystkich kantorach Orła białego.

Warszawa dnia 15 Czerwca 1820 r.

A n t o n i D u n i n.

### Sąd Policyi Poprawczyj Obwodu Radomskiego.

Wzywa wszystkie Władze tak Cywilne iako i Woyskowe, aby Augustyna Tyd o kradzież obwinionego, z aresztu Policyinego w czasie inkwizycyi zbiegłego, podług poniższego rysopisu śledzili, i w czasie wysledzenia, Sądowi naszemu pod mocną strażą odstawić raczyły.

Tenże jest rodem z Miasta Inowłodka, wzrostu średniego, lat około 20 mający, twarzy okrągłej ospowatej, nosa miernego, oczów ciemnych, włosów ciemno blond. W czasie ucieczki miał na sobie: kożuch i spodnie płócienne, surdut ciemno szaraczkowy stary, spodnie takiegoż koloru, kamizelkę w paski, szpencer sukieny koloru cielistego, chustkę czarną iedwabną, buty dobre z małemi obcasami.

Radom dnia 22 Czerwca 1820 r.

N a w r o c k i.

### P r z e d a ż r u c h o m o ś c i.

Dnia 31. Lipca i następnych 1820 r. zawsze od godziny 9. z rana, we Wsi Gawłowie, Powiecie Sochaczewskim, przez Licytacją publiczną sprzedawane będą rzeczy ruchome, do pozostałości niegdy JW. Jerzego Skarżyńskiego Senatora Kasztelana należące, iako to: meble, porcelana, srebra, powozy, różne sprzęty, konie, woły, świnię, rośliny z oranżeryi i trephauzu. O czém Notaryusz do téj czynności wyznaczony, chęć do kupna mających, iako też interessowane osoby, zawiadomia.

w Sochaczewie dnia 28 Czerwca 1820 r.

Notaryusz Powiatu Sochaczewskiego

Józef Sapiński.



## OBWIESZCZENIE.

*Pisarz Trybunału Cywilnego Pierwszój Instancji  
Województwa Mazowieckiego.*

Wiadomo czyni komu o tém wiedzieć należy, iako na żądanie JPanien Maryanny Agaty dwóch union, i Franciszki Agnieszki i Elżbiety trzech union, Siostr między sobą rodzonych Cieciszewskich doletnich, niegdy Antoniego i Franciszki Cieciszewskich małżonków córek, iako po tychże rodzicach pozostałych iedynych Sukcessorek, zamieszkanie prawne u Wgo Woyciecha Sadowskiego Adwokata Sądu Appellacyjnego Królestwa Polskiego, przy ulicy Nowolipie w domu pod Nrem 2477 mieszkającego, obrane mających, oraz z mocy wyroku w Trybunale Cywilnym Pierwszój Instancji Woiewództwa Mazowieckiego dnia 7go Kwietnia w roku 1818 z powodztwa żądających przeciwko Marcinowi Orzechowskiemu, Franciszkowi Gronthalerowi i Andrzeiowi Biedrzyckiemu Patronowi, iako nieletniój Julianny Smichowskiój, po niegdy Katarzynie Smichowskiój pozostałej córki, Michała i Salomei Orzechowskich naturalnej Sukcesorki Opiekunom zapadłego, summę zł: pol: 7000 z prowizją drugie tyle wynoszącą i kosztami prawnymi w kwocie zł: pol: 245 żądającym zasądzającego, w drodze exekucyi końcem publicznej przedaży i wywłaszczenia, dom przy ulicy Nalewki pod Nrem 2240 stojący, do dłużników Sukcessorów Orzechowskich w tymże domu zamieszkanie mających, przez Ur: Jana Dzieciółkiewicza Komornika przy Trybunale Cywilnym Pierwszój Instancji Woiewództwa Mazowieckiego w dniu 21 Stycznia roku 1820, przez Akt na gruncie urzędownie sporządzony, zajęty został. Possessya ta, iest puszczo-  
na w dzierżawę JPanu Szymonowi Szeternikow na lat 10 pod dniem 12 Października roku 1815, i przedaną zostanie z wszelkimi do niój przynależnościami i dochodami, iak są w Akcie zajęcia opisane, i z tém wszystkiém, cokolwiek do téj possessyi iest przywiązane. Zajęcie takowe wręczonym zostało Pisarzowi Sądu pokoju Wydziału III. Powiatu i Miasta Warszawy, w Biorze Prezydenta Miasta Warszawy, Ur: Józefowi Barankiewiczowi Sekretarzowi i Ur: Szyperskiemu Kommissarzowi Policji Cyркуła 3. M. W. wszystkim dnia 29 Stycznia roku 1820. Toż samo zajęcie wpisaném iest do księgi zaarcsztowań w Biorze Hypoteczném u Wgo Eustachiego Formankiewicza Pisarza Kancellaryi Ziemiańskiój Woiewództwa Mazowieckiego dnia 16 Lutego, a do księgi podobnej zaarcsztowań u Pisarza Trybunału Cywilnego Pierwszój Instancji Woiewództwa Mazowieckiego na ten cel założonój dnia 26 Lutego roku 1820. Pierwsza publikacya zbioru objaśnień i warunków przedaży względem téj samój possessyi ułożonych,



odbywać się będzie na Audyencji publicznej Trybunału Cywilnego Pierwszej Instancji Województwa Mazowieckiego dnia 14 Kwietnia roku 1820.

Zmichowski, Pisarz.

Wywieszony wyciąg niniejszy na tablicę w sali Audyencyonalnej dnia 28 Lutego 1820, zaświadczam.

Zmichowski, Pisarz.

Następnie dnia 16 Czerwca 1820 r. nastąpiło przygotowawcze przysądzenie possessyi wyżey wymienioney, pod Nrem 2240 stojący, a to po odbytych już poprzednio trzech publikacjach warunków kupna i zbioru objaśnień; przysądzenie to wyrzeczonym zostało na rzecz i osobę Wgo Woyciecha Sadowskiego Adwokata, przedaż tę dyrygującego, za sumę ofiarowaną zł: pol: 32.815 gr: 26 $\frac{1}{2}$ . Termin zaś do stanowczego przysądzenia na dzień drugi Sierpnia r. b. 1820 wyznaczonym został. Co zaświadczam, d. 23 Czerwca 1820.

Zmichowski, Pisarz.

## OBWIESZCZENIE.

Dnia 24 Lipca 1820 r. i następnych, zawsze od godziny 9. z rana we wsi Łącku, powiecie Gostyńskim, z rzeczy ruchomych do pozostałości niegdyś JW. Teodera Zaborzeckiego z rozporządzenia Familii będą sprzedawane:

Owce Hiszpańskie, Barany Merynosy, Skopy i Owce krajowe, poprawne Bydło, Powozy, Bryki, Bryczki, konie fornałskie i rozmaite porządki staienne.

Zawiadamią się: iż w Numerze 225 na karcie 7704 Dziennika Urzędowego Województwa Mazowieckiego, w końcu obwieszczenia o sprzedaży Dóbr Swiniary z przyległościami, opuszczone zostało, iak następuje:

Po odbytych trzech publikacjach zbioru objaśnień i warunków sprzedaży dóbr powyżey wyrażonych Swiniary z przyległościami, niemniemy po odbytem przygotowawczym przysądzeniu w dniu 14 Czerwca r. b. na audyencji publicznej Trybunału nastąpionem, Patron sprzedaż niniejszą dyrygujący, sumę zł: pol: 240,000 za szacunek tychże dóbr podał, i przybicie na niego nastąpiło; ostateczne przysądzenie pomienionych dóbr, odbędzie się na audyencji publicznej Trybunału Cywilnego Woiew: Mazo: w Warszawie przy ulicy Senatorskiej pod Nro 460 odbywający się w dniu 28 Lipsa r. b. z rana o godzinie dziewiątej.

w Warszawie dnia 19 Czerwca 1820 r.

Zmichowski, Pisarz.